

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(минобразование Ростовской области)

пер. Доломановский, 31, г. Ростов-на-Дону, 344082 тел. (863) 240-34-97 факс (863) 267-86-44 E-mail: min@rostobr.ru http://www.rostobr.ru

Руководителям органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в сфере образования

на №	от
О направлении орга	анизационно-технологической
модели проведения РЭ ВсОШ	

Уважаемые руководители!

В соответствии с п. 43 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом от 27.11.2021 № 678 (далее - Порядок), минобразование Ростовской области:

- направляет организационно-технологическую модель проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее — Модель РЭ ВсОШ) (приложение) для организации работы. Данная модель обсуждена на заседании оргкомитета регионального этапа ВсОШ 16.12.2021. Разъяснения по проведению РЭ ВсОШ в соответствии с данной моделью даны 28.12.2021 на совещании со специалистами, ответственными за организацию РЭ ВсОШ на территории муниципального образования;

- информирует, что местами проведения РЭ ВсОШ определены общеобразовательные организации, в которых обучаются участники олимпиады, за исключением олимпиады по информатике, практического тура по ОБЖ, физкультуре (на базе ДГТУ), практического тура по физике, технологии и химии (на базе ЮФУ).

Минобразование Ростовской области просит довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций, участников РЭ ВсОШ и их родителей (законных представителей) информацию о сроках и местах проведения РЭ ВсОШ, Модель РЭ ВсОШ, а также Порядок проведения ВсОШ, требования к проведению РЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету, а также информировать о проведении процедур анализа, показа олимпиадных работ и апелляции с использованием информационно-коммуникационные технологий.

Все документы о проведении РЭ ВсОШ размещаются на сайте РЦОИ.

Приложение: на 28 л. в эл. виде.